.••••• aprovou, e eu, Prefeito Municipal, sanciono a seguinte Lei: 

Art. 1°. Fica o Poder Executivo do Município de Guanhães 
autorizado a utilizar recursos financeiros da Contribuição para Custeio dos Serviços 
de Iluminação Pública, no montante de R$ 260.000,00 (duzentos e sessenta mil 
reais), com a finalidade de desapropriar terrenos da Associação de Caridade Nossa 
Senhora do Carmo, mantenedora do Hospital Regional Imaculada Conceição. 

Parágrafo Único: Os terrenos a serem desapropriados serão 
utilizados para ampliação do Posto de Saúde Central, construção de uma unidade

[...]

do Hospital Regional Imaculada Conceição — Guanhães — MG: 
R$100.000,00 ( cem mil reais) 

2 — Dois Lotes de 360,00 m2 cada, ao lado do Posto de Saúde Central 
do Município de Guanhães: R$80.000,00 ( oitenta mil reais) cada lote: 

Valor Total da Proposta; R$260.000,00 ( duzentos e sessenta mil reais). 

Atenciosamente, 

G uid~valho Junior 
Provedor da ACNS